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Da Jngen videre begjærede Ordet, gik
man over til Afstemning, hvorved "

Forslag as Krigsministeren:
«"

Den Conto 12 tilføiede Passus: -De Va-

rer, som leveres fra Usserod Fabrik, maae ikke

betales høiere end efter Reglementspriserne,"
udgaaer,

ved Navneopraab, som foretoges, da der

ved den først paa sædvanlig Maade stedfundne
Afstemning kun afgaves 25 Stemmer for og

ingen mod Forslaget, og saaledes et, til at

tage en gyldig Beslutning, utilstrækkeligtSte-
mmetal var afgivet —- som det af Nedenftaaende
nærmere vil sees, forkastedes eenstemmigt
med 33 Stemmer.

Nei.

Bjerring; Christensen, B.; Christensen,

E.; Christensen, J.; Clausen; FriiszHansenz

Holberg; Holst; Johansenz Jørgensen, A.z
Jørgensen, F.z Jørgensen, P. C.;« Kirckz
Knudsenz Krabbe; Krarup; Lange; Larsen;
Leuning; Lundsteenz Madvig; Nielsen, O.;

Nyholm; Nergaardz Pedersen, Jensz Peter-

sen, J.; Qvist;’ Schrollz Tangz Thalbitzerz
Unsgaard; Wessely.

Stemte ikke.

Bardenslethz Lemmichz Liittichauz Moltkez

Sørensen, A.

Fraværende:

( Andersen; Andræ; Blume; Borgen; Bose-

rupz Drejer; Jørgensen, O. F. C.; Morten-

sen; Rosenkrantzz- Schulinz Simony; Tillifch.

Forstanden: Jeg skal derefter sætte un-

der Forhandling det af den høitærede Krigs-
minister under Nr. 3 paa Listen stillede Æn-

dringsforslag, der angaaer Munderingsgjen-

stande m.v.

Krigsministerem Det vil maaskee være

den ærede Forsamling bekjendt, at ifølge Ams
meeorganifationsplanen af «1842 blev Cavalle-s
riets Styrke bestemt til ser Cavalleriregimeu-s
ter, foruden Gardehusardivisionen og Livgarde-s
Efqvadroneu. Under Oprøret, som fandtSted

i Hertugdommerne, er et Regiment, nemlig

første Dragonrsgiment gaaet tabt, og det er

ikke siden blevet gjenoprettet. Forholdet af Ca-

valleriet til de øvrige Vaabenarter er saaledes

betydeligt forrykket, og, da Regjeringen troer,

at det rette Forhold ikke er tilstede, andrager
den derfor paa Gjenoprettelse af første Dra-

gonregiment, hvortil man paa Budgetter har
detailleret Udgifterne tilsammen til 78,000 Rd.

til Anskaffelse af Munderingsgjenstande og ad-

skillige andre Eqvipag«esorter. Regjeringen
troer ikke at kunne forsvare Andet med Hen-
syn til de Begivenheder-, som muligviis eller

sandsynligviis forestaaez og, selv under sædvan-

lige Forhold, troer man ikke, at der ers,de·t

rette Forhold mellem de forskjellige Vaaben-

arter. Man troer derfor ikke at burde opsætte

længere at anskaffe de fornødneßeqvistter, for,
naar Øieblikket kommer, at"kunne itide oprette
det første Dragonregiment. « ,

V. Christensem la, ligesom det, den

ærede Krigsminister yttrede-, kun var et Ud-

drag af hvad han har anført om denne Sag
i det andet Thing, saaledes skal jeg ogsaa kun

gjentage, hvad derder harvceret yttret, nemlig,
at det ikke synes at have været et meget hel-

digt Øieblik, som den ærede Krigsminister har

valgt til at forsøge paa at bringe os ind paa

en Udgift, der ikke skaffer ham en Mand mere,

men vel en heel Deel Eqviperingssorten Un-«

der hele Krigen ser»det vitterligt, at vi kun

havde 4 Cavallerie-Regimenter, og desuagtet
kan man efter alle Kyndiges Dom ingenlunde
sige, at vi leed Mangel paa Cavalleria

Vi have sem i dette Øieblik, og det vildeszefier,
hvad der i det andet Thing af en fuldkommen
competent Sagkyndig er udviklet, paa ingen
Maade falde vanskeligt for den ærede Minister

paa nogle faa Uger og med en forholdsviis
meget ringe Bekostning at skaffe sig den For-

stærkning, der ligger tilgrund herfor. Argu-
mentationen fra’ Planmeessigheden maa man

saameget mere tilbagevise, som den ærede Krigs-
minister ikke vil admittere den i saamange an-

dre Tilfælde, hvor den fra Skatteydernes Stand-
punct kunde komme -tilgode. Det er aabenbart,

at, naar Ministeren atter her har talt om de

nærværende Conjuncturer, der maatte opfordre
til at sremskynde en saadan Organisatiou, da


